
sacio 

44  

• 

1972 • 2012 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. Bolivia 5150 - 44/X1- Saha 
7e1. 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 

República "010-faino 

SALTA, 19 de febrero de 2013 

EXP-EXA: 8056/2009 — Cuerpo II 
RESCD-EXA: 036/2013 

VISTO: 

El pedido de créditos (fs. 259) y reconocimiento de Inglés (fs. 308), solicitado por el Arq. 
Gustavo Javier Barea Paci, para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables. 

La presentación de la Dra. Carolina Ganem Karlen — Directora de Tesis (fs. 315), por la cual 
informa el cumplimiento del plan de trabajo del doctorando. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias, en función del despacho emitido por el Comité 
Académico del Área Energías Renovables de fs. 321 y 322, aconseja: 

a) Otorgar reconocimiento de 13 créditos. 
b) Tener por cumplido el requisito de Inglés. 
c) Reemplazar de la Res. CD-249/01 el curso "Energy Plus — Nivel Inicial" por 

"Simulación térmica de edificios mediante Energyplus", sin modificar los créditos 
acordados oportunamente. 

d) Tener por cumplido el plan de trabajo. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, avala el despacho de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión extraordinaria del día 12/12/12) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Reconocer al Arq. Gustavo Javier Barea Paci — D.N.I. N° 27.766.206, 13 créditos 
por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 
Cursos de posgrado específicos al tema de tesis: 

- 	Medición e Instrumentación (fs. 281) 
- 	Energía Solar II (fs. 280) 
- 	Estrategias energéticas del eco diseño II: Iluminación Natural (fs. 153) 

13 

ARTICULO 2°: Tener por cumplido por el Arq. Gustavo Javier Barea Paci, el requisito del examen 
de Inglés del Doctorado en Ciencias, como así también lo solicitado por el Art. 2° de la Res. CD-
249/11, por haber aprobado el curso "Inglés Nivel II Anual" en la Universidad Nacional de Cuyo, 
según certificación que rola a fs. 309 y opinión de la cátedra de Inglés de esta Facultad de fs. 317. 



1972 • 2012 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

5150 - 4400 - Salta 
7VI. 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 

República Argentina 

.../// - 2- 

RESCD-EXA: 036/2013 

ARTICULO 3°: Reemplazar de la RESCD-EXA 249/11 el curso "Energy Plus — Nivel Inicial" por 
"Simulación térmica de edificios mediante Energyplus", aprobado por el doctorando según 
certificación de fs. 316. Dejándose aclarado que el presente reemplazo no modifica los créditos 
acordados oportunamente (tres). 

ARTICULO 4°: Tener por cumplido el plan de trabajo por parte del doctorando. 

ARTICULO 5°: Hágase saber con copia al Arq. Gustavo Javier Barca Paci, a la Directora de Tesis 
(Dra. Carolina Ganem Karlen), a la Codirectora de Tesis (Dra. Silvana Flores Larsen), al Asesor (Ing. 
Alfredo Esteves Miramont), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento 
Administrativo de Posgrado. Cumplido, RESÉRVESE. 

MX S 

Lic. ANA MARiA ARAMAY0 
VICEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 


	Page 1
	Page 2

